Societate Mariae, quem constituit Vicarium apostohcum insularum Salo-

monicarum septentrionahum. 

Titulari episcopali Ecclesiae Bityliensi, E. D. Alexandrum Paulum Cha-

banon e Societate Parisiensi missionum ad exteras gentes, deputatum 

Coadiutorem cum. iure futurae successionis E. P. D. Eugenii Allys, Vicarii 

Apostolici de Huè. 

Insuper edixit per Apostolicas sub plumbo Litteras iam renunciasse 

Archiepiscopum Coloniensem in Armenia, E. D. Vahan Koutchourian, 

Coadiutorem cum iure futurae successionis E. P. D. Iosephi Eokossian, 

Archiepiscopi Constantinopolitani Armenorum. 

Deinde Sanctissimus os aperuit Cardinalibus Leme da Silveira, Mar

chetti Selvaggiani, Bossi, Serafini et Liénart, singulisque Annulum tra

didit et titulos assignavit, nimirum: 

SEBASTIANO LEME DA SILVEIRA CINTRA, titulum Ss. Bonifacii et 

Alexii. 

FRANCISCO MARCHETTI SELVAGGIANI, titulum S. Mariae Novae. 

EAPHAELI CAROLO BOSSI, titulum S. Praxedis. 

IULIO SERAFINI, titulum S. Mariae supra Minervam. 

ACHILLI LIÉNART, titulum S. Sixti. 

Tum Eeverendissimus Cardinalis Leme da Silveira Cintra, praestito 

iuramento, Pallium postulavit consueto more pro Ecclesia metropolitana 

Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii, quam habet per successionem. Et 

post eum petitio Pallii etiam facta est pro Ecclesiis archiepiscopalibus 

Beneventana, Capuana, Bubuquensi, Beginatensi, Hobartensi, Ultraiectensi, 

Pondicheriensi, ac, ex privilegio, pro episcopali Ecclesia Barcinonensi. 

Acta Pii PP. XI 309 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

REGINATENSEM 

DE ARCHIDIOECESIS DISMEMBRATIONE ET DIOECESIS GRAVELBURGENSIS 

ERECTIONE. 
P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universa christifidelium cura, quae supremo Ecclesiarum Pastori in

cumbit, officium eidem imponit consulendi ut novae dioeceses erigantur, 

quoties necessitas aut evidens utilitas id exigat. Cum itaque in utilitatem 

fidelium, qui amplissimam archidioecesim Reginatensem incolunt, ab 

Apostolica Sede expostulatum sit, ut ab eadem archidioecesi territorii 

pars seiungatur in novam erigenda dioecesim: Nos, omnibus praehabitis 

ad rem necessariis, ac suffragante venerabili fratre Andrea Cassulo, Archie

piscopo Leontopolitano ac in ditione Canadensi Delegato Apostolico, de 

venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congre

gationi Consistoriali praepositorum consilio, omnibus mature perpensis, 

oblatis precibus annuere censuimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, de 

Apostolicae potestatis plenitudine, ab archidioecesi Reginatensi eam terri

torii partem, cuius fines inferius describentur, in perpetuum avelhmus ac 

separamus; territorium autem hoc ita avulsum, mutatis idcirco archidioe

cesis Reginatensis finibus, in novam ac distinctam erigimus dioecesim, 

quam ab urbe Gravelbourg « Gravelburgensem » nuncupati volumus ac 

mandamus. Novae huic dioecesi Gravelburgensi hos fines assignamus: ad 

occidentem, limites inter provinciam civilem Alberta et provinciam civi

lem Saslcatchewan; ad meridiem, fines inter regionem Canadensem et Foe

deratos Americae Septentrionalis Status: ad orientem vero, finis prose

quitur limitem occidentalem rang sub numero X X V (ad occidentem secundi 

meridiani) incipiendo ab extremitate meridionali Township 1 usque ad 

extremum septentrionale Township 8, iuxta agrorum mensuram officia

lem provinciae civilis Saslcatchewan; deinde idem finis, vertens linea recta 

ad occidentem, attingit limitem occidentalem rang X X V I I (ad occidentem 

eiusdem secundi meridiani), et per eundem limitem ascendit ad extremum 

septentrionale Township 13; inde, vertens denuo recta linea ad occiden

tem, attingit tertium meridianüm et, secus eamdem lineam meridia-

nam, ascendit usque ad extremitatem septemtrionalem Township 16; a 
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<£ua, vertens item linea recta ad occidentem, attingit limitem occidenta

lem rang VII (ad occidentem tertii meridiani), et per eumdem limitem 

ascendit denique usque ad intersectionem cursus fluminis Saskatchewan; 

demum ad septentrionem, cursus eiusdem fluminis a praefata intersectione 

usque ad provinciae Saskatchewan limitem occidentalem Noviter ita 

erectae ac circumscriptae dioecesis Gravelburgensis sedem et cathedram 

episcopalem in urbe Gravelbourg constituimus, quam proinde ad civitatis 

episcopalis fastigium extolhmus, eidemque omnia privilegia ac iura tribui

mus, quibus ceterae civitates episcopales iure communi fruuntur. Eccle

siam vero paroecialem Sanctae Philumenae, in eadem civitate exstantem, 

eius titulo ac paroeciahtate servatis, ad Ecclesiae cathedralis gradum et 

dignitatem evehimus; simulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis, omnia 

tribuimus iura, honores, insignia, favores, gratias ac privilegia, quibus 

aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi vel legitima 

consuetudine gaudent, et cum omnibus oneribus et obligationibus iisdem 

adnexis. Ipsam vero cathedralem Ecclesiam Gravelburgensem metropo

litanae Ecclesiae Reginatensis suffraganeam constituimus eiusque pro 

tempore Episcopos, metropolitico Archiepiscopi Reginatensis iuri subiici

mus. Cum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant, quominus 

in nova hac dioecesi canonicorum Capitulum modo instituatur, indul

gemus, ut pro canonicis, dioecesani Consultores, ad tramitem iuris, inte

rim eligantur. Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et admini

strationem, ad Seminarii dioecesani institutionem, ad Vicarii capitularis 

seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum ac fidelium 

iura et onera aliaque huiusmodi, rite servari iubemus quae sacri canones 

praescribunt. Quod autem ad clerum in particulari spectat, statuimus ut, 

simulac novae huius dioecesis erectio ad exsecutionem mandata fuerit, 

eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime 

exstant. Statuimus insuper ut episcopalem mensam ac dotem constituant, 

praeter curiae emolumenta et ceteras oblationes, quae forte a fidelibus, in 

quorum bonum dioecesis erecta est, praeberi solent, taxae ad instar cathe-

dratici. aliaque, iuxta sacros canones, onera, ab Episcopo, discreto eius 

arbitrio, iuxta morem aliorum Canadensis regionis Episcoporum, impo

nenda. Mandamus denique ut documenta omnia et acta, quae novam dioe

cesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quam primum fieri poterit, ab 

archidioecesis Reginatensis cancellaria, ad dioecesis Gravelburgensis curiam 

tradantur, ut in proprio archivo serventur. Quibus omnibus ut supra 

dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda, praefatum venerabilem 

fratrem Andream Cassulo, in ditione Canadensi Delegatum Apostohcum, 

deputamus eidemque necessarias et opportunas facultates tribuimus, 
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etiam subedelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum ac definitive sententiam dicendi de quavis 

occurrente difficultate vel oppositione, in exsecutionis actu quomodolibet 

oritura, et cum onere ad Sacram Congregationem Consistorialem mittendi, 

infra sex menses ab his Litteris acceptis computandos, peractae exsecutionis 

actus authenticum exemplar. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum, interest, vel eorum qui 

sua interesse praesumant, auditi non fuerint ac praemissis non consense

rint; etiam si expressa et individua mentione digni sint, nullo unquam 

tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio licet substantiali et inexcogitato defectu, notari, 

impugnari vel in controversiam vocari posse; sed eas tanquam ex certa 

scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas 

exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, et si 

secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 

contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decer

nimus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si originaliter exhibitae vel 

ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synoda

libus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, spe

cialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, 

et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum 

dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini autem has 

Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, evectionis, concessionis, 

statuti, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel eis 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 

eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo, die trigesima prima mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri anno octavo. 

Fr. A N D R E A S Card. F R Ü H W I R T H , 

Cancellarius S. B. E. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 
Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XL, n. 13. - M. Riggi. 
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II 

R O C K A M P T O N E N S I S 

DE DIOECESIS DISMEMBRATIONE AC DE NOVAE DIOECESIS DE TOWNSVILLE 

IN STATU AUSTRALIENSI DE QUEENSLANDIA ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum in orbe circumscriptiones, si rerum temporumque adiun

ctis apte respondeant, haud dubio christiano nomini latius propagando et 

pastorali ministerio facilius exercendo maxime conferunt. Cum itaque 

venerabilis frater Ioseph Shiel, hodiernus Episcopus Eockamptonensis, 

iamdiu a Nobis enixe postulaverit, ut sua dioecesis nimia vastitate labo

rans dismembraretur ac nova in septentrionali parte dioecesis constitue

retur: Nos, de venerabilium fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consulto, suppleto, 

quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis, oblatas praefati Antistitis 

Rockamptonensis preces benigne excipiendas censuimus. Quare Nos, de 

Apostolicae potestatis plenitudine, ea quae sequuntur praesentibus Litte

ris decernimus ac statuimus. I) E dioecesi Eockamptonensi in Statu foe

derati Australiano Queenslandiae territorium seiungimus ac separamus 

hisce finibus circumscriptum: ad meridiem gradus vicesimus primus lati

tudinis australis usque ad gradum centesimum quadragesimum quintum 

longitudinis ad Greenwieh urbis orientem; deinde iuxta eumdem gradum, 

meridiem versus usque ad vicesimum secundum latitudinis australis 

gradum; postea occidentem versus usque ad fines administrativos provin

ciae civilis, cui nomen Gregory North; denique meridiem versus iuxta fines 

eiusdem provinciae usque ad vicesimum tertium latitudinis australis 

gradum, a quo deinceps gradu separabitur residua parte, quae dioecesi 

Eockamptonensi adhuc spectabit, usque ad fines territorii civilis, cui 

nomen Territory North; ad orientem Oceanus Pacificus; ad occidentem 

territorium civile, cui nomen Territory North; ad septemtrionem vero novae 

huius dioecesis fines, praehabito iam voto Vicarii Apostolici de Cooktown, 

ita immutati erunt ut pro latitudinis gradu decimo octavo et semis, quo 

hucusque dioecesis Eockamptonensis a vicariatu de Cooktown seiunge-
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batur, in posterum iidem sint ac fines civilium paroeciarum Pitt, Ceach, 

Garrawalt, Cromwell, Reardon, Lake Lucy, FenwicJc, Me Bride, Wyan-

dotte, Lynwater, Dashwood, Baroota, Mamberra, HaycoJc, Castleton, Glen-

rowan, Gongora, Nigra, Malacura, Degger, Wonnemarra, Illewanna, Can

día, Mittagong, Napier, Claraville, Mitiori, Cochrane, Clarecourt, Yarnton, 

Arkarra, Milgarra, Caping, Culzean, Renfrew, Taldora, Begee, Mandingol, 

Glendalough, Baines, Ferdinand, Ladysmith, Wadham, Orici, Miletus, 

Calen, Boodery, quae paroeciae omnes novae dioecesi in posterum perti-

nebunt. Territorium hoc ita circumscriptum et cum insulis adnexis in 

novam ac distinctam dioecesim ab urbe principe de. Townsville nuncu

pandam suprema Nostra potestate erigimus et constituimus; II) ad novam 

hanc dioecesim de Townsmlle hae paroeciae ecclesiasticae spectabunt, 

videlicet: Ayr et Brandon, Bowen, Charters Towers, Cloncurry, Halifax, 

Home Hill, Hughenden, Ingham, Mundingburra, Proserpine, Richmond, 

Townsville, Townsmlle West, Townsville South; III) dioecesis de Townsmlle 

ita a Nobis erectae sedem in urbe Townsmlle fìgimus, quam idcirco ad" 

civitatum episcopalium fastigium evehimus, eique omnia iura et privi

legia tribuimus, quibus ceterae civitates episcopales fruuntur; Episcopi 

autem cathedram in eiusdem urbis ecclesia principe Sacratissimo Cordi 

Iesu dicata constituimus ac eam proinde ad cathedralis dignitatem extol-

limus et ei eiusque pro tempore Episcopis iura omnia, honores, insignia, 

favores, gratias et privilegia tribuimus, quibus ceterae cathedrales earum

que Episcopi iure communi vel legitima consuetudine in Australia pollent 

ac gaudent, eosque iisdem oneribus et obligationibus adstringimus, quibus 

ceteri per orbem Episcopi subiiciuntur; IV) dioecesim hanc de Townsville 

metropolitanae Ecclesiae Brisbanensi suffraganea™, constituimus, eius

que pro tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepiscopi Brisbanensis 

subiicimus; V) cum vero temporum adiuncta modo prohibeant quominus 

canonicorum Capitulum in cathedrali ecclesia erigatur, indulgemus ut 

interim pro canonicis dioecesani Consultores ad iuris normam instituantur; 

VI) volumus insuper ut, quam primum fieri poterit, saltem parvum Semi

narium dioecesanum erigatur iuxta Codicis praescripta et normas a Sacra 

Congregatione de Seminariis traditas, ut in eo alumnorum, qui in spem 

Ecclesiae succrescunt, pietas et doctrina vigeat ac floreat; VII) Episco

palem mensam constituent tum fidelium oblationes, in quorum bonum 

dioecesis erecta est, et curiae episcopalis emolumenta, tum cathedraticum 

Episcopo iuxta regionis consuetudinem solvendum; item eidem Episcopo, 

iuxta morem in Australia vigentem, facultatem facimus unam vel duas 

ex dioecesis paroeciis sibi reservandi, si id episcopali dignitati aptius con

sulendae necessarium ipse duxerit; VIII) quod vero attinet ad novae huius 
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dioecesis regimen et administrationem, ad. Vicarii, capitularis seu Admini

stratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, 

aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt; 

quod autem ad clerum praecipue spectat, decernimus ut simulac Consti

tutio haec exsecutioni mandata fuerit, eo ipso clerici omnes Ecclesiae 

illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime exstant; I X ) volu

mus insuper ut documenta omnia et acta, quae novae dioecesis de Towns-

ville territorium respiciunt, cum primum fieri poterit, a cancellariis 

tum dioecesis Eockamptonensis, tum vicariatus apostolici de Cooktown 

curiae episcopali de Townsville tradantur, ut in eius archivo religiose ser

ventur; X) Nobis insuper et Apostolicae Sedi facultatem reservamus novam 

ineundi, circumscriptionem modo erectae dioecesis, quandocumque id in 

Domino expedire visum fuerit. 

Eebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsequenda depu-

tamus venerabilem fratrem Bartholomaeum Cattaneo, Archiepiscopum 

titularem Palmyrenum, Delegatum Apostohcum in Australasia, eique 

necessarias et opportunas facultates tribuimus etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur quemlibet virum in officio vel ecclesiastica digni

tate constitutum, eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem 

de Propaganda Fide authenticum exemplar peractae exsecutionis actus 

infra sex menses ab his Litteris datis transmittendi. Volumus tandem ut 

harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen ahcuius 

Notarii publici subscriptis ac sigillo ahcuius viri in ecclesiastica dignitate 

constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tri

bueretur si originaliter exhibitae vel ostensae forent. Praesentes autem 

Litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subre

ptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio vel quolibet alio inexcogitato 

defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas tam

quam ex certa scientia et potestatis plenitudine factas et emanatas per

petuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat, inviolabiliter observari 

debere et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel 

ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore .volu

mus ac decernimus. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synoda

libus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specia

libus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis et 

quibusvis aliis Eomanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispo

sitionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini autem quae a Nobis 

praesentibus Litteris decreta sunt infringere vel eis contraire liceat. Si 

quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem 
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omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, se nove

rit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini nnllesimo non

gentesimo trigesimo, die duodecima mensis Februarii, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, G. M. CARD. VAN ROSSUM, 

Cancellarius S. B. E. S. C. de Prop. Fide Praefectus. 

Ioseph Wilpert, Decanus Coli. Proton. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLI, n. 55 - M. Riggi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

REGIO SEPTENTRIONALIS VICARIATUS APOSTOLICI CONGI SUPERIORIS DISTRA

HITUR ET IN VICARIATUM ERIGITUR TITULO DE KIVU. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Vestigiis Decessores Nostros secuti, 

longincuos' Missionum vicariatus, qui territorii latitudine atque incolarum 

numero conspicui sint, ad provehendas in eisdem Fidei res, in plures 

partes, quae a propriis pastoribus regantur, data opportunitate dividimus. 

Hac moti ratione, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei 

praepositis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris, praesentium Litterarum tenore regionem vicariatus apostolici 

Congi Superioris, qua ad septentrionem versus fere totus districtus civuis 

de Kivu constituitur, ab eodem vicariatu distrahimus ac separamus. Ex 

eodem vero territorio, sic ab apostolico vicariatu Congi Superioris seiuncto, 

novum apostolicum vicariatum constituimus cui nomen de Kivu tribui

mus. Huiusmodi autem novi vicariatus limites erunt: ad septentrionem 

vicariatus apostolicus de Stanley Falls; ad orientem vicariatus Ugandensis, 

lacus de Kivu, vicariatus de Ruanda ac de Urundi, denique lacus de Tan-

gamka; ad meridiem meridianus 5.5 latitudinis; ad occidentem limites 

316 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

civiles districtus de Kivu. Hunc vero novum de Kivu vicariatum aposto

licum Patrum curis e Societate Missionariorum Africae ad Nostrum et 

huiusce Sanctae Sedis beneplacitum in Domino committimus. 

Haec statuimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstanti

bus quibuslibet. ^ 

* Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVI mensis Decembris anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

VENERABILIS DEI FAMULA PAULA FRASSINETTI, CONGREGATIONIS SORORUM 

A SANCTA DOROTHEA FUNDATRIX, BEATA RENUNTIANTUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Misericordia Dei ad sublevandas tem

porum necessitates resque rehgioms parandas continenter suscitat fideles 

ac vivificat, sanctitate praeditos peculiaribusque virtutibus instructus, qui 

vita, qua in exemplum enitent, atque institutis, quae condunt, ac Deo adiu

vante moderantur, opportune congrueque videantur in Ecclesia Christi pro

dire. Quos inter ab incunabulis Ecclesiae innumerabiles tam viri quam 

mulieres recensentur; ex eisdemque plures Nos ipsi, hisce temporibus Nostris, 

ad altarium fastigia evehendos curavimus. Illorum in numero computanda 

quoque est pia Congregationis Sororum a Sancta Dorothea Fundatrix, quae 

in hac ipsa Alma Urbe Nostra vix abhinc annis octo et quadraginta in Do

mino quievit. Ianuensi in civitate orta Famula Dei v Nonas Martias, 

anno MDCCCIX, a piis honestisque parentibus, eadem die sacro baptismate 

est abluta, eidemque nomina Paula, Angela, Maria imposita sunt. A pueri

libus ludis aliena, de caelestibus potius quam de terrenis rebus sollicita, 

pietate christianisque virtutibus ornata pueritiam transegit; atque intempe

stive genetrice sua orbata, ac paulo post etiam amita, quae matrem suffecerat 

in domo regenda, vix duodecim annos nata domus paternae reique familia-
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ris curam, iam prudentia rerumque usu conspicua, ita suscepit, ut iuvenibus 

puellisque aetate aequalibus tanquam exemplar virtutum imitandum ab 

omnibus commendaretur. At providentissimum esse huiusmodi rei familiaris 

gerendae alumnatum ea, quae a Dei Famula erunt postea agenda pro Congre

gatione sua, demonstrant. Cupiebat vero, iuvenis adhuc, venerabilis Paula 

Deo inservire, in aliquam iam constitutam religiosam familiam adscita, sed, 

tum ob suum erga genitorem affectum tum ob malefirmam valetudinem, 

consilium suum tunc temporis demisit; sed domi rebus mundanis plane 

renuntians, mortificationibus ieiuniisque corpus suum in servitutem re

digens, indefessa laboribus atque oratione, iugiter quae Dei sunt cogitans, 

ut sancta esset corpore et spiritu, perfectionis christianae semitas valide 

aggressa est. Anno millesimo octingentesimo tricesimo ut corporis valetu

dinem reficeret, apud fratrem curionem in oppido Quinto, quod vocant, 

aliquid temporis est commorata eoque in loco prima fundamenta iecit 

Instituti, quod dein a Sancta Dorothea nuncupatum,N anno MDCCCXXXIV 

die XII Augusti primum constituit. Instituti condendi exordia valde diffi

cilia fuere; enituitque tantis in discrinrinibus Paulae prudentia ac fortitudo; 

omni destituta ope, ipsa, in divina Providentia tantum eonfisa, se ad 

novam religiosarum familiam pro puellis educandis firmandam toto pe

ctore dedit. Ac revera quod vitae ei fuit, Venerabilis Serva Dei totum 

impendit in religiosa moderanda atque amplificanda, quam instituerat, 

Congregatione; quae brevi, favente Deo, propagines suas sic effudit, ut, 

vivente adhuc legifera matre, non modo in Italiam sed et in Brasiliani 

atque in Lusitaniam Sorores a Sancta Dorothea migraverint. Venerabilis 

ipsa Fundatrix, quamvis persaepe haud firma uteretur valetudine, usque 

ad mortem alacri studio est moderata suum a S. Dorothea Institutum, 

quod, post tot tantasque aerumnas vicissitudinesque, adprobationem Apo

stolicam ubique locorum anno millesimo octingentesimo sexagesimo tertio 

Litteris Apostolicis sub Piscatoris anulo tandem obtinuit. In gravi modera

tricis generalis munere nitide obeundo, effulsit pia virgo suavitate ac pru

dentia, atque adeo mirabiliter se aliquando gessit, ut spirituum discretione 

secretorumque cordium cognitione pollere visa sit; erga Romanum Pon

tificem ac Sanctam Sedem observantissima, continenter ea,* quae ab 

Ecclesia eiusdemque moderatoribus praescripta essent, tanquam tutissimas 

agendi regulas habuit; nil denique aliud sibi constanter proposuit, nisi 

operibus suis gloriam Dei quam maxime provehere. Laboribus tandem 

fracta, atque apopleptico morbo semel iterumque tentata, Ecclesiae Sa

cramentis rite munita, in romana Congregationis suae domo principe, die 

dominico xilunii an. MDCCCLXXXII placidissimo exitu obdormivit in Domino. 

Sanctitatis vero fama, qua iam dum vitam mortalem agebat Ancilla Dei 
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inclaruerat, post eius obitum ac funus, in. dies vividior apud omnes facta 

est. Nil propterea mirum si Venerabilis Famulae Dei Paulae Frassinetti 

causa a rec. mem. Decessore Nostro Pio Papa X digna habita fuerit, quae 

Sacrae Rituum Congregationi cognoscenda committeretur; ita ut anno mil

lesimo nongentesimo sexto ipse Pontifex manu propria die xxi Augusti 

Commissionem causae signaret. Inquisitionibus itaque iudicialibus in 

Famulae Dei vitam resque gestas ad iuris normam expletis, ceterisque 

omnibus rite absolutis Nos cum mox etiam super Venerabilis Servae virtu

tibus disceptari coeptum sit, soHemni decreto decimo octavo Kalendas 

Septembris, anni millesimi nongentesimi vicesimi octavi edito, Venerabilis 

Dei Famulae Paulae Frassinetti virtutes heroicum attigisse fastigium 

sancivimus. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae a Deo 

patrata ferebantur per eiusdem Venerabilis intercessionem, post duas 

Congregationes, antepraepatoriam scilicet et praeparatoriam, nec non aliam 

generalem Congregationem, quae coram Nobis die prima Aprilis, hoc ipso 

anno, habita est, rebus omnibus acerrimo iudicio investigatis, Nosmetipsi 

die sexta Aprilis anno volvente millesimo nongentesimo trigesimo propo

sita miracula constare soHemniter declaravimus, ulteriusque proinde in 

casu procedi posse. Cum igitur esset de virtutum heroicitate ac de miracu

lis prolatum iudicium, illud tantum supererai discutiendum, num Venera

bilis Ancilla Dei inter Beatos caelites tuto foret recensenda. Hoc dubium 

propositum est a dilecto filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Verde, Causae relatore, in Comitiis generalibus coram Nobis 

habitis die nona ac vicesima mensis Aprilis vertentis anni, omnesque qui 

aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores, unanimi 

consensione affirmative responderunt. Nos autem in tanti momenti re 

Nostram aperire mentem distulimus donec enixis precibus a Patre lumi

num subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem die 

quarta Maii huiusmet anni, scilicet, Dominica secunda post Pascha, Bono 

Pastori recolendo consecrata, Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus 

dilectis filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Lau

renti, qui Sacrorum Rituum Congregationi praepositus est, atque Alexan

dro Verde, Causae relatore, nec non dilectis filiis Alphonso Carinci, Congre

gationis Rituum Secretario, et Carolo Salotti, Sanctae Fidei Promotore 

generali, auctoritate Nostra pronunciavimus tuto procedi posse ad sollem

nem Venerabilis Dei Famulae Paulae Frassinetti beatificationem. Quae 

cum ita sint, universae religiosae familiae Sororum a Sancta Dorothea 

ab eadem fundatae vota implentes, Apostolica Nostra auctoritate, praesen

tium Litterarum tenore, facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula 

Paula Frassinetti, ipsius Congregationis Fundatrix, Beatae nomine in poste-
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rum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana seu relliquiae, non tamen sollem

nibus in supplicationibus deferenda, publicae fidelium venerationi proponan

tur, atque imagines eius radiis decorentur. Praeterea eadem Apostolica 

Nostra auctoritate concedimus ut de illa recitetur Officium et Missa cele

bretur singulis annis de Communi Virginum, cum orationibus propriis, 

per Nos adprobatis, iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Huius

modi vero Oflicn recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat 

concedimus in arcnidioecesi lanuensi, ubi nata est Serva Dei, atque in 

huius Almae Urbis Nostrae atque eius districtus finibus, cum hac in Urbe 

Nostra migraverit ad Dominum; itemque in templis ac sacellis ubique 

terrarum sitis, quibus utitur Congregatio Sororum a Sancta Dorothea, ab 

omnibus fidelibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas 

attinet, ab omnibus sacerdotibus tam e saeculari quam e regulari clero ad 

ecclesias sive sacella, in quibus festum agitur, convenientibus. Demum 

facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis Venerabilis Servae Dei 

Paulae Frassinetti supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus 

legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, post

quam eadem sofiemnia in Patriarchali Sacrosancta Basilica Vaticana 

peracta fuerint. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo

stolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuslibet. Vo

lumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii Sacrorum Rituum Congregationis subscripta sint atque 

eiusdem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam iudiciali

bus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, 

hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Iunii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

VENERABILIS SERVUS DEI CONRADUS À PARZHAM LAICUS PROFESSUS ORDINIS 

MINORUM CAPUCCINORUM BEATUS RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ordinis Capuccinorum sodales inter 

laicos satis compertum est saepe saepius inveniri, pauperes spiritu, mites, 

mundo corde, paeificos, quos aliquando in humanis adhuc agentes eorundem 
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ob facta unanimi voce beatos, ut in Evangelio, plebs christifidelis nuncupat 

plenoque corde veneratur. Iidem enim fratres laici, sanctum patrem Franci

scum Assisiensem vestigiis secuti, in simplicitate cordis, in humilitate spiri

tus, in puritate morum Deo inserviunt; res mundanas plane abiieientes, 

omnes caritate non ficta amplectentes, Nobis mira relinquunt exempla sua

rum virtutum, quibus, cotidianae vitae humilibus quidem angustisque rebus 

negotiisque explendis, functi sunt. Huiusmodi inter viros qui, secundum 

eorundem fratrum laicorum morem, in paupertate atque humilitate viventes, 

aequali iugiter serenoque ingenio perfectionis evangelicae semitas aggressi 

sunt, plane quoque recensendus est frater Conradus a Parzham, qui vix 

abhinc annis sex supra triginta in Domino obdormivit. Anno vero millesimo 

octingentesimo decimo octavo apud. oppidum Parzhamense, dioecesis Passa-

viensis intra fines, vicesima secunda die mensis Decembris humili rurali loco 

natus est Venerabilis Dei Servus, eodemque die parentes eius, religiosi, 

ac satis bonis fortunae ditati, illum, suum inter filios nonum, sacro bapti

smate abluendum curarunt. Puer adhuc Dei Famulus morum castitate atque 

indole suavi omnibus se praeditum ostendit. A mundanis rebus alienus, 

quidquid temporis ei supererat e diurnis laboribus in orandum praeser

tim impendebat, atque erga Beatissimam Virginem pietatis ardore, ac 

Sacramentorum frequentia iam tum, in exemplum emicabat. Parentibus 

orbatus, bonis familiaribus relictis, primum supra tricesimum aetatis suae 

annum agens,, mundo valedixit, atque Laufensi Capulatorum conventu 

exceptus, intra Monacensis-Frisingensis archidioecesis fines, ut inibi tyroci-

nium expleret, anno tandem millesimo octingentesimo quinquagesimo 

secundo, die Octobris quarta, sollemnia vota nuncupavit. Paulo post ad 

Sanctae Annae conventum, in bavarica civitate Vetoettingensi situm, 

missus est ut ibidem ostiarii munus gereret; locus enim celebris est ac 

frequentissimus inter cetera Mariana Sanctuaria Germanicae ditionis, adeo 

ut plura fidelium centena millia ex omni ordine condicione ve, peregrino

rum more, ex theutonicis praesertim regionibus, illuc singulis annis conve

niant opem imploratura Beatissimae Virginis Mariae, cuius Imago in 

sacello conventui Capulatorum proximo publicae venerationi exposita est. 

Nil mirum propterea si ob tot tantorum ad Vetoettingensem conven

tum christifidelium concursum in coenobio eodem perdifficile existimatur 

humilis ostiarii officium, quod quidem cum animorum quoque spirituali 

fructu magnaque patientia faciendum est. At frater Conradus de munere 

suo rectissime obeundo sollicitum atque aptum ad idem exsequendum sum

mopere sese ostendit. Simplex in vivendo, impiger in explendo labore suo, 

parcus in sumendis cibis, prudens in loquendo, pauper erga pauperes largus, 

continenter in peregrinis excipiendis iuvandisque promptus, erga modera-
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fores oboedientissimus atque in sacerdotes observantissimus, in orando 

denique piissimus: usque ad mortem ad. vitae in dies sanctioris normam 

animum suum intendit, bonoque peregrinorum provehendo totis viribus 

prospexit. Plus quam annos quadraginta Dei Servus ostiariatus huiusmodi 

officium sic constanti, sereno, aequali pioque animo mirabiliter gessit, ut 

vivus adhuc veluti sanctus apud. omnes haberetur. Peculiaribus praeterea 

charismatibus instructum se praebuit multis ad Dei Famulum accedenti

bus, qui. eum aliquando, cum Deiparam praesertim oraret, veluti superna

turali fulgore ornatum admirati sunt, eundemque secretorum cordium 

perscrutatorem ac prophetico spiritu donatum saepe noverunt. Peccatores 

quoque ad bonam frugem uno tantum oculorum aspectu, Deo adiuvante, 

reduxit. Postremo autem suorum operum odore flagrans suavi, lethali 

morbo correptus, Ecclesiae refectus Sacramentis, die xxi mensis Aprilis 

anno millesimo octingentesimo nonagésimo quarto, aetatis suae quinto et 

septuagesimo, e vita sancte discessit. Venerabilis Dei Famuli corpus post 

mortem in ecclesiam delatum est ibique mansit expositum; inde postquam 

sollemnia funebria acta fuerant, quibus, sanctitate viri permoti, multi 

quoque advenae adstiterunt, in conditorio Capuccinorum veteris ecclesiae 

Sanctae Annae depositum est. Ex eo ipso tempore obitus ad nostros usque 

dies fama sanctitatis venerabilis Dei Servi, magis magisque increvit, adeo ut 

super eiusdem sanctitatis vitae fama, virtutibus "et miraculis processus Ordi

narii in Passaviensi. curia confecti sint. Quibus peractis et ad Sacrorum 

Rituum Congregationem adlatis, Nos, sollemne per decretum, editum quinto 

kalendas Iunias anno millesimo nongentesimo quarto ac vicesimo, introdu

ctionis Causae Commissionem manu propria signavimus. Probationibus 

igitur legitime sumptis riteque expensis de virtutibus heroicis ipsius Servi 

Dei, Nos, decimo octavo Kalendas Septembris anno millesimo nongentesimo 

vicesimo octavo Venerabilis Famuli Dei virtutes tanquam heroica qualitate 

praeditas et exornatas sollemni Nostro iudicio adprobavimus et declaravi

mus. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae a Deo patrata fere

bantur per Venerabilis Conradi a Parzham intercessionem, post duas Con

gregationes, antepraeparatoriam scilicet et praeparatoriam, nec non aliam 

generalem Congregationem, quae coram Nobis die vicesima mensis Maii 

vertentis anni MDCCCCXXX habita est, rebus omnibus acerrimo studio inve

stigatis, Nosmetipsi, die quinta ac vicesima proxime praeteriti mensis Maii, 

proposita miracula constare sollemniter sancivimus, ulteriusque proinde in 

casu procedi posse. Cum igitur esset de gradu heroico virtutum ac de mira

culis prolatum consilium, illud tantum discutiendum supererai, num vene

rabilis famulus Dei inter Beatos caelites tuto foret recensendus. Hoc dubium 

propositum est a dilecto filio Nostro Andrea Sanctae Romanae Ecclesiae 

ACTA, vol. XXII, n. 7. — 3 - 7 - 9 3 0 . 22 
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Cardinali Frühwirth, Causae relatore, in generalibus Comitiis coram Nobis 

habitis, die tertia huius mensis Iunii, omnesque qui aderant tam Cardinales, 

quam Sacrorum Rituum Consultores unanimi consensu affirmative respon

derunt. Nos tamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem distuli-

mus donec fervidis precibus a Patre luminum subsidium posceremus. Quod 

cum impense fecissemus, tandem die quinta huius mensis, octava ab 

Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi festivitate, Eucharistico Sacro rite 

litato, adstantibus dilectis filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Laurenti, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, nec 

non Andrea Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Frühwirth, Causae 

Ponente, itemque dilectis filiis Alphonso Carinci Congregationis Rituum 

Secretario, et Carolo Salotti, Sanctae Fidei Promotore generali, ad solem

nem Venerabilis Dei Famuli Conradi a Parzham Beatificationem tuto 

procedi posse auctoritate Nostra pronunciavimus. Quae cum ita sint, 

universi Ordinis Minorum Capuccinorum a Sancto Francisco Assisiensi 

clerique ac populi dioecesis Passaviensis vota implentes, auctoritate Nostra 

apostolica, praesentium Litterarum tenore facultatem facimus ut Venera

bilis Dei Servus Conradus a Parzham, laicus professus Ordinis Minorum 

Capuccinorum, Beati nomine in posterum nuncupetur, atque eius corpus ac 

lipsana, seu relliquiae, sollemnibus tamen in supplicationibus non deferenda, 

publicae fidelium venerationi proponantur; eiusdemque imagines radiis 

decorentur. Praeterea eadem Nostra apostolica auctoritate concedimus 

ut de illo recitetur Officium ac Missa celebretur, singulis annis, de Communi 

Confessorum non Pontificum cum lectionibus et orationibus propriis per Nos 

adprobatis, iuxta Missalis ac Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero 

Officii recitationem» Missaeque celebrationem fieri dumtaxat permittimus in 

Passaviensi dioecesi, in qua natus est Dei Famulus et migravit ad Domi

num; itemque in templis ac sacellis ubique terrarum sitis, quibus utitur 

Ordo Minorum Capuccinorum, ab omnibus fidelibus, qui horas canonicas 

recitare teneantur, et, quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus 

tam saecularibus quam regularibus ad eeclesias, in quibus festum agitur, 

convenientibus. Demum facultatem, impertimur ut sollemnia Beatifica

tionis Venerabilis Servi Dei Conradi a Parzham supradictis in templis seu 

sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, 

servatis servandis, postquam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriarchali 

Basilica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus constitutionibus atque 

ordinationibus Apostolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque con

trariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exemptis etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii enunciatae Sacrorum Rituum Con

gregationis subscripta sint, atque eiusdem Congregationis sigillo munita, 
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eadem prorsus fides etiam in disceptationibus iudicialibus adhibeatur, quae 

Nostrae voluntatis significatam, hisce Litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Iunii, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

v 

E P I S T O L A 

AD EMUM P. D. IUSTINIANUM TITULI S. GREGORII S. R. E. PRESB, CARDI

NALEM SERÉDI, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, ET AD RR. PP. DD. 

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS HUNGARIAE: DE SANCTO EMBRICO DUCE. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Nono exeunte saeculo ex quo S. Emericus Hungariae dux, 

S. Stephani regis filius, in ipso iuventutis flore ad caelituni sedes placi

dissimo exitu ascendit, consentaneum est ut una cum Hungarorum populo 

nobilissimo catholica quidem Ecclesia praeclarum hoc eventum concele

brat: siquidem Ecclesiae praecipua laus est atque gloria si apud gentem 

vestram, vix in Europae fines advectam, non modo veri Dei cultus brevi 

lateque propagatus est, sed etiam insignis sanctimoniae viri ac mulieres, 

immo adulescentes, iam tum auspicato floruerunt. Imprimisque regia illa 

Arpadorum familia sanctitudine eminet ex qua Sancti ac Beati non pauci 

orti sunt, quales, praeter eos quos commemoravimus, S. Ladislaus rex et 

S. Elisabeth, ducis Thuringiorum uxor, quorum virtutes moresque suavis-

simi in exemplum domi forisque refulgent: in his autem Emericus novum 

quoddam addidit ornamentum ob eximium illud innocentiae et castimo

niae specimen quo adolescentibus praecipue praeire atque iter omnis pie

tatis ostendere quodammodo videtur. Quapropter mirum non est si pecu

liari quadam benevolentia .Apostolica haec Sedes Arpadorum domum prose

cuta, S. Stephanum, magnum quidem patriae vestrae firmamentum ac 

decus, corona regia ornavit eidemque Regis Apostolici titulum attribuit. 

Neque autem de regia tantum stirpe, sed de ipsa singulorum Hungarorum 

salute Ecclesia mater sedulam semper curam habuit, pietatem fideique 

ardorem sollerter in eis excitando. Itaque factum est ut, religione duce, 

maiores vestri, tot adversarum rerum vim saeculorum decursu propul-

sarint, atque Europae christianae contra barbararum gentium impetus 

tam diu vivo veluti muro ac propugnaculo semper fuerint. Iamvero, quam-

324 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

vis sanctorum virtutem maiorumque gloriam recolere omnino Húngaros 

deceat, id certe multo magis interest ut ipsi proposita sibi illorum exempla 

imitari conentur; neque enim publica sollemnique pompa maiorum iactare 

victorias et sanctorum gesta efferre satis est; sed in hoc instandum ut eodem 

nunc Hungari religionis ardore, quo veteres flagrarunt, eniteant, et, in 

tanta illecebrarum errorumque colluvie, veterum innocentiam fidemque 

aemulentur. Ad hunc christianae vitae usum S. Emericus iuvenes prae

sertim invitat, virtutum omnium splendore eisdem praeeundo. Nec sine 

providentis Dei consilio evenit ut e sanctis parentibus sanctus filius ori

retur; quod enim de christiana liberorum institutione Nos nuper ediximus, 

hoc in castissimo isto iuvene velut in speculo cernimus; ad parentum sci

licet exempla plerumque filiorum animos conformari. Atque utinam S. Ste

phani regis piaeque eius uxoris imagines ante oculos versentur omnibus 

quibus alendae educandaeque christianae prolis curam ac dignitatem Deus 

tradidit! Utinam parentes omnes in id incumbant ut liberos vel ab infantia 

verae fidei laete alant et quidquid nefastum et christianae puritati obno

xium est ab eorum animis arceant! Quoniam vero christiana liberorum